Redistribución de Ingresos a los usuarios residenciales y de zonas rurales de los estratos 1 y 2 durante 
la vigencia del año 2024; otorgando un valor total de $23.976.326.330 pesos, de la siguiente manera:

Estrato Valor
Estrato 1 12.452.284.311
Estrato 2 11.524.042.019
Total 23.976.326.330
(Veintitres mil novecientos setenta y seis millones trescientos veintiseis mil trescientos treinta pesos M/cte)

MENOS DEL 30 % de los 
investigadores del mun-
do en las áreas de ciencia, 

tecnología, ingeniería y matemá-
ticas son mujeres. Un porcentaje 
que, además, está peor pagado 
por sus investigaciones y que no 
avanza tanto en sus carreras en